[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2020 года

№ 319
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма,  минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и экстремизма,  а  также противодействия идеологии терроризма на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»,  утверждённую постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31.10.2019 года № 592
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» № 317 от 27.12.2019 года «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», на основании ст. 25 Устава  муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма,  минимизация и (или) ликвидация последствий  проявления терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма  на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» утверждённую постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»  от 31.10.2019 года № 592.

1.1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований программы» и Раздел 7 Паспорта муниципальной программы читать в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. Основные мероприятия, показатели, объёмы финансирования муниципальной программы читать в новой редакции (приложение № 2).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

        А.М. Эпов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  16  апреля  2020 г. № 319
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА,  А ТАКЖЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ИДЕОЛОГИИ ТЕРРОРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» НА 2020-2026 ГОДЫ»
	Объёмы бюджетных ассигнований программы
	1. За счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» всего 280,000 руб.
	2020 г.- 40 тыс. руб.;                                               2021 г.- 40 тыс. руб.;      2022 г.- 40 тыс. руб.;      2023 г.- 40 тыс. руб.;      2024 г.- 40 тыс. руб.;

2025 г.- 40 тыс. руб.;      2026 г.- 40 тыс. руб.

          7.  Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального района «Забайкальский район».

Объем финансирования программы на 2020-2026 годы составляет – 280,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2020 год – 40 тыс. руб.,              2023 год – 40 тыс. руб.,

2021 год – 40 тыс. руб.,              2024 год – 40 тыс. руб.,

2022 год – 40 тыс. руб.,              2025 год – 40 тыс. руб.,

                                                      2026 год – 40 тыс. руб.
Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  16  апреля  2020 г. № 319
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ И ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,

мероприятий,

показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения погодам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итого

	I
	Цель «Противодействие идеологии терроризма и экстремизма  на территории муниципального района «Забайкальский район». Защита жизни и здоровья граждан от террористических и экстремистских актов.»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х

	Х
	Х

	0,0
	40,0
	40,0
	40,0

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	320,0

	1.
	Задача « Противодей-ствие идеологии терроризма среди населения  района. Недопущение проя-влений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Мероприятие «Совер-шенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике терроризма и экстреми-зма,  противодействия идеологии терроризма, проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противо-действию этнической дискриминации на территории муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Показатель «Количество проведённых заседаний антитеррористической Комиссии»
	Ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	4
	4
	НЕ менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Х

	2.
	Задача « Информиро-вание населения о противодействие терроризму и экстре-мизму. Формирование у населения внутренней потребности в толеран-тном поведении к людям других национальностей и религиозных конфес-сий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.
	Мероприятие «Форми-рование единого инфо-рмационного простра-нства для пропаганды и распространения на территории муниципа-льного района идей толерантности, граждан-ской солидарности, уважения к другим культурам, в том числе через муниципальные средства массовой информации»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.1
	Показатель «Размещение в средствах массовой информации статей и заметок антитеррористической направленности»
	Ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	4
	4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не мене 4
	Х

	3.
	Задача «Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий.»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.
	Мероприятие «Участие в профилактических рейдах совместно с сотруд-никами ОМВД России по Забайкальскому району»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.1
	Показатель «Количество совместных  профилактических рейдов с сотрудниками ОМВД России по Забайкальскому району»
	Ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	4
	4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4
	Х

	4.
	Задача «Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных концессий»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.1.
	Мероприятие «Проведение уроков в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.1.1
	Показатель «Количество, проведение уроков в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район»»»
	Ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	2
	2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Х

	5.
	Задача «Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способ-ствующих совершению действий экстремист-ского характера. Формирование толера-нтности и межэтни-ческой культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения.
	Х
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.1.
	Мероприятие «Укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности. (Ежегодное участие в  проведении спортивных мероприятий посвящённых Дню солидарности – 03 сентября»
	Х
	1
	Х
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	2020-2026 годы
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	Х

	Х
	Х

	0,0
	40,0
	40,0
	40,0

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	320,0

	5.1.1
	Показатель «Количество учащихся, принявших  участие в  спортивных мероприятиях, посвящённых Дню солидарности – 03 сентября»
	Чел.
	Х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 годы
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	Х
	Х
	Х
	170
	200
	Не менее 200
	Не менее 200
	Не менее 200
	Не менее 200
	Не менее 200
	Не менее 200
	Не мене 200
	Х